

事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	生活保護事業収益	312,882,155	315,783,081	△2,900,926
		保育事業収益	180,602,054	175,362,435	5,239,619
		老人福祉事業収益	205,574,263	210,846,195	△5,271,932
		公益事業収益	9,010,930	9,455,056	△444,126
		経常経費寄附金収益	142,560		142,560
	サービス活動収益計(1)		708,211,962	711,446,767	△3,234,805
	費用	人件費	427,365,919	421,865,546	5,500,373
		事業費	157,264,463	161,363,383	△4,098,920
		事務費	56,408,454	52,908,453	3,500,001
		減価償却費	62,782,998	62,007,686	775,312
国庫補助金等特別積立金取崩額		△29,891,357	△30,005,397	114,040	
サービス活動費用計(2)		673,930,477	668,139,671	5,790,806	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		34,281,485	43,307,096	△9,025,611	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	857,375	1,007,173	△149,798
		受取利息配当金収益	24,128	18,749	5,379
		その他のサービス活動外収益	8,611,010	9,018,495	△407,485
		サービス活動外収益計(4)	9,492,513	10,044,417	△551,904
	費用	支払利息	1,125,077	1,384,806	△259,729
		その他のサービス活動外費用	4,481,005	4,481,600	△595
サービス活動外費用計(5)		5,606,082	5,866,406	△260,324	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,886,431	4,178,011	△291,580	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		38,167,916	47,485,107	△9,317,191	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	12,669,850	18,779,850	△6,110,000
		特別収益計(8)	12,669,850	18,779,850	△6,110,000
	費用	固定資産売却損・処分損	7	3	4
		国庫補助金等特別積立金積立額	12,669,850	18,779,850	△6,110,000
		特別費用計(9)	12,669,857	18,779,853	△6,109,996
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△7	△3	△4	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		38,167,909	47,485,104	△9,317,195	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		911,872,687	917,387,583	△5,514,896
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		950,040,596	964,872,687	△14,832,091
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		33,000,000	53,000,000	△20,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		917,040,596	911,872,687	5,167,909